
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

           05 ноября 2014 года                                              № 82 

город Глазов 

 

 

 

Об основных направлениях бюджетной и налоговой 

политики муниципального образования «Глазовский район»  

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 
 

 

 

В соответствии со статьей 172 Бюджетного Кодекса, учитывая основные 

направления бюджетной политики Российской Федерации на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов, основные направления бюджетной политики Удмуртской 

Республики, утвержденные Указом Главы  Удмуртской Республики от 01.10.2014 № 317 

«Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Удмуртской Республики на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и в целях формирования проекта 

бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов,  Администрация муниципального образования «Глазовский 

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить прилагаемые Основные направления бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов. 

2.Управлению финансов Администрации муниципального образования «Глазовский 

район» при разработке проекта решения «О бюджете муниципального образования «Гла-

зовский  район»  на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» руководствоваться 

Основными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального образова-

ния «Глазовский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов. 

3.Рекомендовать муниципальным образованиям -поселениям при разработке проек-

тов бюджетов на  2015 год и плановый период 2016-2017 годов руководствоваться «Основ-

ными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального образования 

«Глазовский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов». 

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Глазовского района – начальника управления финансов Ушакову 

Ю.В.  

 

Глава Администрации муниципального 

образования «Глазовский район»                                                                 И.И. Першин 

 

Е.Л. Пировских 

2  98 55 



                                                                                            УТВЕРЖДЕНА  

постановлением Администрации  

муниципального образования      

«Глазовский район» 

от     ноября 2013 года №  
 

Основные направления  

бюджетной и налоговой политики  

муниципального образования «Глазовский район»  

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов. 
 

Установить следующие основные направления бюджетной и налоговой политики му-

ниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов: 

1) обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджета на долгосрочную пер-

спективу как базового принципа ответственной бюджетной политики на основе: 

разработки и внедрения в практику муниципального управления долгосрочной бюд-

жетной стратегии; 

повышения качества бюджетного планирования на основе использования наиболее 

реалистичного варианта прогноза социально-экономического развития муниципального об-

разования «Глазовский район»; 

активизации участия органов местного самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район»  в реализации федеральных и республиканских программ на условиях 

софинансирования для привлечения дополнительных поступлений из федерального и рес-

публиканского бюджета; 

первоочередное направление действующих расходных обязательств бюджета муници-

пального образования «Глазовский район», обеспечивающей исполнение социальных обя-

зательств и развитие реального сектора экономики; 

поэтапного сокращения дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский 

район»; 

2) повышение эффективности муниципального управления и качества муниципальных 

услуг посредством: 

развития программно-целевых методов управления и программного принципа форми-

рования проекта бюджета муниципального образования «Глазовский район» на очередной 

финансовый год и плановый период; 

создания стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных рас-

порядителей бюджетных средств и бюджетных учреждений; 

дальнейшего совершенствования автоматизированной системы управления бюджет-

ным процессом в муниципальном образовании «Глазовский район»; 

развития информационной системы управления муниципальными финансами в Гла-

зовском районе; 

повышения уровня открытости, прозрачности бюджета и бюджетного процесса для 

общества и предоставления более широких возможностей для оценки их эффективности; 

3) повышение эффективности бюджетных расходов за счет: 

выполнения мероприятий подпрограммы "Повышение эффективности расходов бюд-

жета муниципального образования «Глазовский район»" муниципальной программы муни-

ципального образования «Глазовский район» "Управление муниципальными  финансами"; 

проведения оптимизации бюджетной сети и расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального образования «Глазовский район»; 

совершенствования практики формирования муниципальных заданий на основе нор-

мативных затрат; 

совершенствования системы распределения межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» бюджетам муниципальных образований-

consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E80D7165A1932179BB0413CD93F400FB9AD599EE0BC6417D3FF60234DC3D728FAB25wB57L


сельских поселений в муниципальном образовании «Глазовский район»; 

4) проведение взвешенной налоговой политики, направленной на сохранение бюджет-

ной устойчивости, получение запланированного объема налоговых доходов, поддержку 

предпринимательской активности; 

5) выполнение задач, поставленных в Указах Президента Российской Федерации от 7 

мая 2012 года N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике", N 597 "О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики", N 598 "О совершен-

ствовании государственной политики в сфере здравоохранения", N 599 "О мерах по реали-

зации государственной политики в области образования и науки", N 600 "О мерах по обес-

печению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению 

качества жилищно-коммунальных услуг", N 601 "Об основных направлениях совершен-

ствования системы государственного управления", N 602 "Об обеспечении межнациональ-

ного согласия", N 604 "О дальнейшем совершенствовании военной службы в Российской 

Федерации", N 605 "О мерах по реализации внешнеполитического курса Российской Феде-

рации", N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации", 

от 1 июня 2012 года N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 

2017 годы", от 28 декабря 2012 года N 1688 "О некоторых мерах по реализации государ-

ственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей". 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB2531DCF96FD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB2531DCF91FD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB2531DCF90FD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB2531DCF93FD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB2531DC890FD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB2531DC893FD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB2531DC892FD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB2531DC89CFD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB2531DCF95FD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB2531DCF94FD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB35A1BCA93FD56AEC58EC4B9w052L
consultantplus://offline/ref=31F0501BA5D1970CA4E8137C73CDCD297BB35317C290FD56AEC58EC4B9w052L

